SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4404/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n.

025749/201687, da COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD

) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar   o   servidor  JACOB  FURTADO  CANTÃO,   matrícula

SIAPE0327164,   ocupante   do   cargo   efetivo   de   Professor   do   Ensino   Básico,

Técnico e Tecnológico do quadro de pessoal, lotado na ESCOLA DE MÚSICA do

Instituto de Ciências  da Arte  (ICA) e  membro da  Comissão Permanente de

Pessoal Docente (CPPD) desta Universidade para atuar como VicePresidente

dessa   Comissão,   ficando   em   consequência   dispensado   a   pedido,   o   servidor

ANTONIO  JOSÉ  DA  SILVA  NOGUEIRA,   ocupante   do   cargo   efetivo   de

Professor  do  Magistério  Superior  do  quadro  de  pessoal,   por   ter   assumido   a

função  de  Diretor  da  Faculdade  de  Odontologia  do   Instituto  de  Ciências  da

Saúde (ICS).

Reitoria da Universidade Federal do Pará,  Belém, 04 de outubro

2016.

HORACIO SCHNEIDER

ViceReitor, no exercício da Reitoria